
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2016 - TP

22/2016

22/2016

29/02/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

22/2016
3/2016-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
28/03/2016
28/03/2016
O objeto da presente Licitação consiste na  aquisição de materiais elétricos  instalados de acordo com 
o projeto preventivo de Incêndio  e o projeto de SPDA- sistema de Proteção Contra Descargas 
Atmosférica, nas Escolas Municipais: Núcleo Escolar Aldino Léo Scheid, Escola cedida para a APAE, 
Creche, Núcleo Escolar Colônia Santa Terezinha e Escola  São Nicolau  e contratação de empresa 
para conclusão do barracão industrial cfe. Convenio SICONV n. 789026/2013, Processo n. 
520001,001136/2013-53.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

LOTE:  2  GRAF SUL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME     (4624)
17 PORTA DE FERRO DE CORRER 470X470 M2 44,18    - 158,00    6.980,44

18 ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1ª ATÉ 1,50M M3 5,97    - 40,98    244,65

19 MEIO TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO DE 30CM M  66,30    - 19,05    1.263,02

20 GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA E=4,76MM, CONFORME
PROJETO

M2 6,00    - 221,61    1.329,66

21 CAIXA DE INSPEÇÃO 60 X 60 Und 2,00    - 118,31    236,62

22 LASTRO DE PEDRA BRITA  5CM M3 2,00    - 80,41    160,82

23 CONCRETO USINADO BOMBEADO 20MPA, INCLUSIVE
LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E=12CM

M3 3,40    - 351,20    1.194,08

24 MALHA DE FERRO 2,4MMM DE 3,00M X 4,00M Und 3,00    - 190,50    571,50

25 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 44,18    - 1,81    79,97

Total por Fornecedor: 12.060,76

Total Geral: 12.060,76

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2016 - TP

22/2016

22/2016

29/02/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  1.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (156)

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


